
     ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTECUCCOLI  
               di  Guiglia e Marano sul Panaro 
                         Via 1° Maggio  n° 1 - 41054 Marano sul Panaro (MO) 
                                                         Tel.  059-744184 
           Cod. Fisc.  94166900368      -      Sito web: www.icmarano.edu.it                                                            

Email: moic83600b@istruzione.it   -    
PEC.: moic83600b@pec.istruzione.it 

 

Albo online -­­ Sito 

web Agli Atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre per indizione procedura di individuazione docenti o esperti esterni per la  

                realizzazione del progetto “ LIFE STYLE – Corretti stili di vita – Ed. Motoria”  a.s. 2022-2023. 

                CIG ZE43870D78 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 in materia di norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA l’elaborazione del PTOF triennale 2022-2025 da parte del Collegio Docenti e 

l’approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTA 

 

VISTO 

VISTO 

 

l’elaborazione della revisione del PTOF 2022/2023 da parte del CD e 

l’approvazione  dello stesso da parte del CDI  

il Programma Annuale E.F. 2022; 

Il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione e per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa deliberati dal Consiglio d’istituto 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO 

 

che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di un’ esperto di attività motoria da parte di 

questa istituzione scolastica;  

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul 

finanziamento dell’amministrazione  comunale di Guiglia 
 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

2. di avviare il procedimento  per l’individuazione di personale  esperto  per la realizzazione del 

progetto LIFE STYLE Corretti stili di vita – Ed. Motoria rivolto agli alunni delle scuole primarie 

di Guiglia e Roccamalatina (classi  1-2-4 A e B), e agli alunni delle scuole dell’infanzia di Guiglia e 

Samone (4 sezioni) 

 

 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 04/11/2022 - VI.2 - U

mailto:moic83600b@istruzione.it
mailto:moic83600b@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTECUCCOLI  
               di  Guiglia e Marano sul Panaro 
                         Via 1° Maggio  n° 1 - 41054 Marano sul Panaro (MO) 
                                                         Tel.  059-744184 
           Cod. Fisc.  94166900368      -      Sito web: www.icmarano.edu.it                                                            

Email: moic83600b@istruzione.it   -    
PEC.: moic83600b@pec.istruzione.it 

 

3. di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di valutazione;  

 

4. Per l’individuazione del personale sarà redatta graduatoria, a domanda, che sarà compilata 

tenendo conto dei titoli e delle competenze possedute dagli aspiranti 

 

 

5. che l’attività verrà aggiudicata per un importo orario non superiore a € 35,00 per una spesa 

complessiva pari a 1400,00 euro omnicomprensivo di iva e ritenute imputata al P02-006; 

 

6. di procedere all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta purché considerata 

valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 

 

 

7. di stabilire in 10 gg. dalla data di pubblicazione del bando sul sito web dell’Ic Montecuccoli di 

Guiglia Marano sul Panaro  www.icmarano.edu.it  il termine entro il quale i concorrenti dovranno 

presentare la propria candidatura.  

 
Il responsabile unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Silvia Rossi 

La Dirigente Scolastica 

      Prof. ssa Silvia Rossi 
                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 04/11/2022 - VI.2 - U

mailto:moic83600b@istruzione.it
mailto:moic83600b@istruzione.it
http://www.icmarano.edu.it/

